
SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

V KADENCJA

Warszawa, dnia 16 lipca 2002 r. Druk nr 160 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH

o uchwalonej przez Sejm w dniu 4 lipca 2002 r.

ustawie o zmianie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne

Marszałek Senatu dnia 9 lipca 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 15 lipca 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Finansów Publicznych

(-) Jerzy Markowski



p r o j e k t

U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 4 lipca 2002 r.

ustawy o zmianie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów

osiąganych przez osoby fizyczne, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

1) w art. 1 w pkt 3, w art. 4 w ust. 1 w pkt 11 wyrazy "lekarzy wszystkich specjalności"

zastępuje się wyrazami "lekarzy, lekarzy stomatologów";

2) w art. 1 w pkt 5 w lit. a) w tiret drugie, w pkt 3 skreśla się lit. d);

3) w art. 1 w pkt 5 w lit. a) w tiret trzecie po wyrazie "wytwarzania" dodaje się wyrazy

"energii elektrycznej z";

4) w art. 1 w pkt 9 w lit. a), w ust. 1 w pkt 5 w lit. e) kropkę na końcu zastępuje się

przecinkiem i dodaje się lit. f) w brzmieniu:

"f) z odpłatnego zbycia ruchomych składników majątku wykorzystywanych

w działalności gospodarczej, nawet jeśli przed zbyciem zostały wycofane

z działalności gospodarczej.";
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5) w art. 1 w pkt 9 w lit. d), ust. 10 otrzymuje brzmienie:

"10. W przypadku odpłatnego zbycia praw majątkowych lub nieruchomości

wykorzystywanych w działalności gospodarczej � bez względu na okres ich nabycia �

stosuje się przepisy art. 28 ust. 1 i 2 ustawy o podatku dochodowym, nawet jeżeli

przez zbyciem zostały wycofane z działalności gospodarczej. W przypadku

odpłatnego zbycia budynku mieszkalnego lub jego części, lokalu mieszkalnego

stanowiącego odrębną nieruchomość, gruntu albo prawa użytkowania wieczystego

gruntu związanego z tym budynkiem lub lokalem, spółdzielczego własnościowego

prawa do lokalu mieszkalnego oraz prawa do domu jednorodzinnego w spółdzielni

mieszkaniowej, wykorzystywanych w działalności gospodarczej � jeżeli odpłatne

zbycie zostało dokonane przed upływem pięciu lat, licząc od końca roku

kalendarzowego, w którym nastąpiło nabycie lub wybudowanie � stosuje się art. 28

ust. 1-4 ustawy o podatku dochodowym.";

6) w art. 1 w pkt 14, w art. 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Ryczałt, o którym mowa w ust. 1, stanowi pięciokrotność stawek, o których mowa

w art. 12, które byłyby zastosowane do przychodu w przypadku jego

ewidencjonowania; ryczałt ten nie może być wyższy niż 75% przychodu, o którym

mowa w ust. 1.";

7) w art. 1 w pkt 17 w lit. b), w ust. 1a dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:

"Do podatników, którzy opłacają podatek dochodowy w formie kary podatkowej, stosuje

się przepis art. 12 ust. 10.";

8) w art. 1 w pkt 32 w lit. c), w tabeli "Część VIII":

a) w lp. 1 wyraz "dentysta" zastępuje się wyrazem "stomatolog",

b) w lp. 2 skreśla się wyraz "medycyny".
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